19/10/2021 09:33 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/74191 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7342/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE LIMPEZA E
MANUTENÇÃO DOS BUEIROS
LOCALIZADOS NA RUA VASSOURAS -
BAIRRO QUINTADINHA.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de limpeza e manutenção dos
bueiros localizados na Rua Vassouras, bairro Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois os mencionados bueiros estão exalando forte
odor e apresentam um grande acúmulo de lixo. Nota-se também a presença de ratos e baratas.
Por todo exposto, evidentes os transtornos para a população residente na região.

Sala das Sessões, 10 de Agosto de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 09/08/2021 - 17:54:55 Data do Processo: 10/08/2021 - 11:43:4
Processo: 7342/202